
 - 1 - 

   

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

 

Příloha k zápisu R8/020. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 4. listopadu 2019 
 

V Brně dne 8. listopadu 2019 
USNESENÍ 

R8/020. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/018/2019 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 
2. Jmenování vedoucího Odboru majetku, dopravy a životního prostředí ÚMČ Brno-Židenice. 
3. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích …/2019. 
4. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  – 

narozeninová oslava syna. 
5. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  – 

narozeninová oslava. 
6. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  – schůze 

společenství vlastníků. 
7. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  – dětská 

oslava narozenin. 
8. Schválení výpůjčky prostor Společenského centra KARAS. 
9. Schválení výpůjčky prostor Společenského centra KARAS. 
10. Harmonogram Společenského centra KARAS na provoz od listopadu 2019 do června 2020. 
11. Rozpočtové opatření č. 18 Transfery z JMK na výdaje JSDH, aktualizace rozpočtu. 
12. Souhlas s rekonfigurací + dodatek 3 Kamenačky. 
13. Spádovost ZŠ – MŠ. 
14. Výroční zprávy základních škol. 
15. Finanční dar pro Hospic sv. Alžběty o.p.s. a Domov Matky Rosy. 
16. Žádost na zařazení akce Musica da camera Brno, z.s. s názvem ,,Koncert hudby brněnských 

autorů“ do povinného programu DD na rok 2019. 
17. Havárie úniku vody v BD Souběžná 7,9,11 v Brně – návrh na odpis vodného a stočného. 
18. Žádost na zařazení akce  za Střední školu uměleckomanažerskou, s.r.o. 

s názvem „Beseda k 30. výročí od Sametové revoluce“ do povinného programu DD. 
19. Různé podněty, připomínky. 

 

20/2019.1/ 
Schválení programu R8/020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

schvaluje  program R8/020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. Jiřího Rygla 
ověřovatelem zápisu R8/020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 



 - 2 - 

   

20/2019.2/ 
Jmenování vedoucího Odboru majetku, dopravy a životního prostředí ÚMČ Brno-Židenice 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

j m e n u j e ,  v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Michala Ibrmajera do funkce vedoucího Odboru majetku, 
dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Brno-Židenice s účinností od 1.12.2019. 

20/2019.3/ 
Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích č. …/2019 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna s c h v á l i t  nové znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č…./2019, 
o místních poplatcích, včetně příloh, pro území MČ Brno-Židenice a u přílohy č. 1 – sazby 
poplatku ze psů schválit pro území MČ Brno-Židenice pro poživatele invalidního, starobního, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů anebo pro poživatele 
sirotčího důchodu základní sazbu poplatku ve výši 200 Kč a za druhého a každého dalšího psa 
300 Kč a nevázat tuto úlevu na věk držitele psa. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky 
včetně příloh této vyhlášky tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

20/2019.4/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS  – 
narozeninová oslava syna 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce 
 pro účely narozeninové oslavy syna v termínu 16.11.2019, od 15:00 do 

18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. 
hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

20/2019.5/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS – 
narozeninová oslava 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  
pro účely narozeninové oslavy v termínu 24.11.2019, od 14:00 do 17:00 hodin za cenu 

nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, 
každá další započatá hodina 50,- Kč). 

20/2019.6/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS  – schůze 
společenství vlastníků 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 



 - 3 - 

   

n e s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli 
 pro účely schůze společenství vlastníků v termínu 27.11.2019, od 18:00 do 

19:00 hodin. 

20/2019.7/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS – dětská oslava 
narozenin 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  
 pro účely dětské oslavy narozenin v termínu 07.12.2019, od 14:00 do 18:00 hodin za 

cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, 
každá další započatá hodina 50,- Kč). 

20/2019.8/ 
Schválení výpůjčky prostor Společenského centra KARAS  

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p.č. 
2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská 
místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  na dobu části školního roku 
2019/2020, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2020 pro účel „Výuka 
francouzštiny pro mírně pokročilé“, s konáním vždy ve čtvrtek od 19:00 do 20:30 hodin, ve znění 
vzorové smlouvy o výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

20/2019.9/ 
Schválení výpůjčky prostor Společenského centra KARAS  

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s výpůjčkou v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p.č. 
2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská 
místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií  na dobu části školního roku 
2019/2020, a to ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do 30.06.2020 pro účel „Orientální tanec 
pro děti“, s konáním vždy ve čtvrtek od 18:00 do 19:00 hodin, ve znění vzorové smlouvy o 
výpůjčce, která byla schválena na zasedání RMČ 7/73 bod č. 33. 

20/2019.10/ 
Harmonogram Společenského centra KARAS na provoz od listopadu 2019 do června 2020 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s harmonogramem využití společenského centra KARAS na provoz od listopadu 
2019 do června 2020. Harmonogram SCK na provoz od listopadu 2019 do června 2020 tvoří 
přílohu č. 2 originálu zápisu. 

20/2019.11/ 
Rozpočtové opatření č. 18  Transfery z JMK na výdaje JSDH, aktualizace rozpočtu 

Usnesení: 



 - 4 - 

   

Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 18. 
Toto opatření v  rozpočtu příjmů na rok 2019 navyšuje Neinvestiční transfery z JMK o 99 tis. Kč, 
doplňuje investiční transfery z JMK ve výši 29 tis. Kč a doplňuje, upřesňuje a navyšuje některé 
výdajové položky  rozpočtu na rok 2019. Rozpočtové opatření č. 18 tvoří přílohu č. 3 originálu 
zápisu. 

20/2019.12/ 
Souhlas s rekonfigurací stávající základnové stanice na adrese Kamenačky 3591/4, Brno 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s provedením rekonfigurace základnové stanice nacházející se na budově 
Masarykovy základní školy, Brno na adrese Kamenačky 3591/4 v Brně, za účelem instalace 
dvou nezávislých tras optického kabelu, a to na základě dosud platné nájemní smlouvy 
uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s. dne 12.04.2006 ve znění pozdějších 
dodatků. 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 12.04.2006 mezi Masarykovou 
základní školou, Brno, Kamenačky 3591/4 a společností Vodafone Czech Republic a.s., který 
tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

20/2019.13/ 
Aktualizace obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna, které stanoví spádové 
obvody základních a mateřských škol 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s  aktualizací obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2017, 
kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2018 a č. 2/2019 včetně přílohy, která pro území městské části Brno-Židenice zůstává 
beze změny; 

2. s o u h l a s í  s aktualizací obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2017, kterou 
se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 a č. 
3/2019 včetně přílohy, která pro území městské části Brno-Židenice zůstává beze změny. 

20/2019.14/ 
Výroční zprávy základních škol zřizovaných MČ Brno-Židenice za školní rok 2018/2019 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

schvaluje  výroční zprávu: 
Základní školy, Brno, Gajdošova 3; 
Základní školy, Brno, Krásného 24; 
Tyršovy základní školy, Brno, Kuldova 38; 
Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4; 

za školní rok 2018/2019. 

 



 - 5 - 

   

20/2019.15/ 
Finanční dar pro Hospic sv. Alžběty o.p.s. a Domov Matky Rosy 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 20.000,-Kč Hospici sv. Alžběty o.p.s., a 
se zněním darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu; 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 20.000,-Kč pro Domov Matky Rosy, a se 
zněním darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu.  

20/2019.16/ 
Žádost na zařazení akce Musica da camera Brno, z.s. s názvem ,,Koncert hudby brněnských 
autorů“ do povinného programu DD na rok 2019 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané Musica da Camera Brno, z.s. s názvem  
,,Koncert hudby brněnských autorů“, která proběhne v termínu 20.11.2019 od 17:00 hod. do 21:00 
hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2019. 

20/2019.17/ 
Havárie úniku vody v BD Souběžná 7,9,11 v Brně – návrh na odpis vodného a stočného 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení správce bytových domů Brno-Židenice na odpis částky 
ve výši 19.723,00 Kč za vodné a stočné v BD Souběžná 7,9,11 kde v průběhu roku 2019 došlo 
k havárii na ležatých rozvodech a následně k většímu úniku studené vody v technickém 
podlaží; 

2. s o u h l a s í  s úhradou nákladů vzniklých za vodné a stočné v BD Souběžná 7,9,11 v Brně 
ve výši 19.723,00 Kč z prostředků VHČ. 

20/2019.18/ 
Žádost na zařazení akce za Střední školu uměleckomanažerskou, s.r.o. 
s názvem ,,Beseda k 30. výročí od Sametové revoluce “ do povinného programu DD na rok 2019 

Usnesení: 
Rada městské části Brno-Židenice 

souhlasí se zařazením akce pořádané  za SŠUM, s.r.o. s názvem ,,Beseda 
k 30. výročí od Sametové revoluce“, která proběhne v termínu 15. 11. 2019 od 08:00 hod. do 
12:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2019. 

20/2019.19/ 
Různé podněty, připomínky  
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.      Ing. Petr Kunc, v.r. 
starosta       1. místostarosta 
 




